Fyff et de Meneteth, de mandate nostro visani, lectam, inspectam, et diligenter

examinatam, non rasani, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte

viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma

:

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus comes de Fyff et de Mene-

teth, salutem in Domino sempiternam : Vestra nouerit vniuersitas nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Wil-

lelmo de Ramesay de Colluthy, militi, castrum nostrum, et omnes et singulas

terras nostras cum pertinentiis, jacentes in baronia de Locrys, infra vicecomi-

tatum de Fyff, in excambio pro terris suis de Balnefery, Mundolo, Balnageth,

et Tarres, cum pertinentiis, jacentibus infra vicecomitatum de Inuernyss
;
quas

quidem terras, cum pertinentiis, recolende memorie excellentissimus princeps,

dorninus David secundus Rex Scottorum illustris, eidem militi hereditarie per

cartam suam dedit et concessit : Tenendas et habeudas dictum castrum et

omnes et singulas terras predictas, iacentes in baronia de Locrys, cum perti-

nentiis, prenominato Willelmo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in

feodo et hereditate in perpetuum
;
per omnes rectas nietas et diuisas suas, libere,

quiete, plenarie, honorifice, bene et in pace, cum moris, maresiis, petariis, pratis,
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pascuis et pasturis, viis, semitis, boscis, planis, aquis, stagnis, riuulis, molendinis,

multuris, aucupationibus, venationibus, piscariis, fabrinis, brasinis, et aliis offioinis,

cum eoruni sequelis, bondis, bondagiis, natiuis et eorum sequelis, et cum omnibus

tenandiis et seruitiis libere tenendum, excepta terra cum pertinentiis quam caris-

simo consanguineo nostro, Roberto Senescalli de Innermy, militi, dedimus here-

ditarie ; cum socco et sacco, furca et fossa, tholl et theame, et infangandtheff, et

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis ac iustis

pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam

supra terram, tain procul quam prope, in omnibus et per omnia, ad predictum

castrum et terras cum pertinentiis spectantibus, seu aliquo modo de iure aut con-

suetudine spectare valentibus quomodolibet in futurum : Faciendo hide annuatim

nobis et heredibus nostris dictus Willelmus et heredes sui tres sectas ad tria

placita capitalia curie nostre apud le Mathelaw tenenda : Et reddendo inde nobis

et heredibus nostris dictus Willelmus et heredes sui vnum par calcarium deau-

ratorum, ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste, apud le Mathelaw predictum,

tanquam pro wardis, releuijs, maritagijs, et omnibus aliis seruitiis secularibus, ex-

actionibus seu demandis, que de predictis castro et terris, cum pertinentiis, exigi

poterunt seu requiri : Nos autern et heredes nostri forinsecum seruitium domino

nostro Regi pro eisdem castro et terris, cum pertinentiis, quantum ad id et eas

pertinet, imperpetuum faciemus : Et nos Robertus comes predictus, ac heredes

nostri, predictum castrum et terras, cum omnibus et singulis pertinentiis suis, pre-

dicto AVillelmo et heredibus suis, in omnibus et per omnia, ut predictum est, contra

onmes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum de-

fendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre est

appensum, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto ; hiis testibus,

venerabili in Christo patre, domino Willelmo Dei gratia episcopo Sanctiandree, ac

magnifieis et nobilibus viris, domino Johanne Senescallo, comite de Carrie, fratre

nostro carissimo, Georgio de Dunbarr, comite Marehie, domino Anandie et Mannie,

Johanne de Dunbarr, comite Morauie, domino Jacobo de Lyndesay, Hugone de Eglin-

toun, Roberto de Erskyne, et Willelmo de Dischynton, militibus, ac pluribus alijs

:

Quam quidem cartam donationemque et concessionem in eadem contentas,

in omnibus punctis suis et articulis, conditionibus, et modis ac circumstantiis suis

quibuscunque, forma pariter et effeetu, in omnibus et per omnia, approbamus, rati-

ficamus, et pro nobis et heredibus nostris, vt premissum est, imperpetuum con-

firmamus ; saluo seruitio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

conflrmationis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabilibus in

Christo patribus, Willelmo et Johanne cancellario nostro, Sanctiandree et Dun-

keldensis ecclesiarum episcopis, Johanne primogenito nostro de Carrie, senescallo

Scotie, Roberto de Fyff et de Meneteth, filio nostro dilecto, Willelmo de Douglas

et de Marr, consanguineo nostro, comitibus, Jacobo de Lyndesay, nepote nostro

carissimo, et Alexandro de Lyndesay, consanguineo nostro, militibus ; apud Edyn-

burgh, vicesimo quarto die February, anno regni nostri decimo.
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Charter by Richard of Mowat, Lord of Feme, to Sir Alexander of Lyndesay,

Lord of Glenesk, of the land of Bryehty. 20th December 1379.

41 Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Ricardus de Monte Alto, dominus de

Feme, saluteni in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra nos, de et cum
consilio et consensu nostrorum amicorum propinquorum, deliberatione super hoc

habita competent)', dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

nobili viro et potenti, domino Alexandro de Lyndesay, domino de Glenesk, pro suo

bono seruicio nobis impenso et impendendo, totam terrain nostram de Bryehty cum
pertinencijs, infra vicecomitatum de Forfare

;
quam quidem terram cum perti-

nencijs de nobis temiit Johannes de Haya, dominus de Tulybothevyle, et quam
idem Johannes, coram pluribus nobilibus et dominis ac aliis fidedignis Regni Scocie,

nobis per fustum et baculum sursum reddidit, pure que et simpliciter resignauit, ac

totum ius et clameum que in dicta terra habuit vel habere potuit, pro se et heredi-

bus suis, quitum imperpetuum clamauit omnino : Tenendam et habendam eidem

domino Alexandro et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu

procreandis
;
quibus forte deficientibus, domino Willelmo de Lyndesay, militi, fratri

dicti doniini Alexandri, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis ; et ipsis forte deficientibus, domino Jacobo de Lyndesay, militi, et

heredibus suis masculis de suo corpore legitime procreatis seu procreandis ; ipsisque

deficientibus, Johanni de Lyndesay, filio naturali eiusdem domini Alexandri, et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; et ipsis

omnibus forcitan, quod absit, deficientibus, propinquioribus masculis de consan-

guinitate et parentela, cognomine de Lyndesay habentibus, et arma de Lyndesay

portantibus, de nobis et heredibus siue successoribus nostris in feodo et hereditate,

per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis, in pratis et pascuis, in

moris et marresiis, in viis et semitis, in aquis et stagnis, in molendinis, multuris, et

eorum sequelis, in fabrilibus et bracinis, in aucupacionibus, venacionibus, et pis-

cariis, bondis, bondagijs natiuis, et eorum sequelis, cum libere tenentibus et seruiciis

eorundem, cum curijs et earum exitibus, ac escaetis, necnon et cum omnibus aliis

et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et justis pertinenciis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terram,

ad dictam terram spectantibus, seu quoquo modo iuste spectare valentibus in futu-

rum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omni-